de l’appui et de la coordination globale de la santé. 

• Le niveau intermédiaire est composé de trente-trois (33) Directions Régionales de la Santé qui ont 
une mission d’appui aux Districts pour la mise en œuvre de la politique sanitaire. 

• Le niveau périphérique comporte cent treize (113) Directions Départementales de la Santé ou Districts 
sanitaires, qui coordonnent l’activité sanitaire de leur ressort territorial. Ils fournissent un support 

5 OMS : Des systèmes de santé renforcés sauvent plus de vies : un aperçu de la stratégie européenne de l'OMS en matière de systèmes